quadam concedit.

Quamvis ad ampliandos status eciam meliorandas condiciones

dritatnm regni nostri nostre se generaliter promptam prebeat excel-

lent magestatis, pre aliis tamen circa incrementa civitatis nostre

Pragensis, ubi tarn nos qnam predecessores nostri regalibus insigniti

sumus presigniis et caput reputatur proinde dicti regni, serenitatis

rersatur intencio sibique liberalitatis dexteram libencius aperimus.

Per presens igitur privilegium notum fieri volumus universis tarn

presentibus quam futuris, quod ad melioracionem civitatis, que sub

castro Pragensi iacet, omnes laneos, quotcunque fuerint in villa . . . et

. . . civibus civitatis ipsius et heredibus ipsorum perpetuo duximus

eoncedendos, ita tamen, quod de quolibet laneo, qui per iuste men-

suracionis modum in prefatarum territorio villarum fuerit, nobis dicti

rives in festo 8 . . . marc, argenti solvere teneantur.

XZ. Ottakarus rex nobiles et civitates Italiae rogat, quatenus Fran-

ojcwn de Alba, qui 2 marcas auri Henrici Italici eibi appropriavit,

ad restttutionem compellant.

Ottakarus dei gratia rex Bohemie oc. nobilibus et prudentibus

riris, universis potentatibus, rectoribus, iudicibus et communitatibus

rivitatum Ythalie, ad quos litere iste pervenerint, salutem oc. In usi-

tata etc. Vestra igitur noverit prudencia circumspecta, quod quidam

de partibus Apruricii [sic, Aprutii?], cui nomen est Franciscus de

Alba, qui iusticiariatus officium in regno Sycilie quondam exercuit

domini Manfridi principis Tarentini, postquam profugo dampnatus

eiilio in Ttalie partibus degere, postquam aput pluresque sublimes

et magnificos reges ac principes, quorum protegi sub umbra roga-

rerat, inexauditus tandem statum non potuit obtinere atque in anxia

procellose paupertatis altitudine positus, cum iam pre rerum penuria

in amare vite mari expers et seminaufragus ad nos quasi ad asilum

confugiens tanquam ad portus tranquillitatem placidi fractus adversi

fati casibus recursum protinus habuit, suppliciter deprecans, ut dig-

ttretur earn sub nostre benignitatis mansuetudine nostreque protec-

tions regimine permittere respirare. Nos autem de consveta Clemen-

li. n*9$; dftjapfen a fllologit, 7
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cia ipsius miseriam non segniter miserantes, eum in terns nosti

benigne fovimus sibique blando pietatis oculo arridentes dedimus di

castra cum sufficientibus quin ymo amplioribus redditibus, quam si

digna foret vel sanguinis nobilitas yel ingenua morum gravitas \

persona. Nee in hoc solum dictus F. invenit nostram dextram lib

ralem, nee in hoc solum sensit, quid possit largiflua nostra mani

verum multis eum largicionum persepe muneribus honoramus, i

quod eius exulabat prorsus inopia opibus relegate. Demum vero en

iam patrie sue tactus dulcedine se conferre ut honorifice possit i

gredi, ut letus revertetur ad suos, iuxta consuetudinem nostram t

genteum sibi viaticum dedimus et sui pondus itineris alleviavim

amplis eum pecunie ponderibus honerando. Talibus igitur benefici

talibus tantisque munificencie nostre largitatibus preditatum et (

tatum ipsum a nostro dimisimus latere in suam patriam redituru

credentes, quod mente retineret memori affectum, quern erga ipsi

gessimus et non solum nostros in nobis verum eciam nos in nosti

revereri deberet fideliter et devote. Sed ecce, quod invite referimi

ipse venit homo nequam gaudens reddere pro melle venenum r

strarum est inventus ingratus, prout constat nobis veraciter, gra

arum. Nam duas marcas auri purissimi quas magister H[enrici

prothonotarius noster per prefatum F. fratri suo studenti Padi

transmittebat, assignare maliciose recusavit eidem, quin immo lu<

fervens cupidine formamque fidei contra nostre credulitatis confide

ciam deformavit transfigians se nequiter proprietarium, qui auri i

erat tantum later. Quapropter ne idem F. gaudere possit de s

infidelitate, ne patrocinari sibi senciat nequiciam tante fraudis, aff<

tuose vos duximus deprecandos, quatenus dictum F. ad restitutions

dicti auri, si se facultas optulerit, facere compelli dignemini, ut sei

et perdat quod avide nimis attraxerat et notam insuper incurrat i

famie, quam per longam terrarum distanciam credidit evitare, suiq

doli iam non conscios verecundetur et doleat, qui se legalem con

nobis multociens iactitabat.

XII. Communitas civitatis Pragensis censum annuum de domo guadi

per8olvendum statuit.

Nos . . . judex . . . et jurati totaque communitas civitatis s

castro Pragensi notum facimus universis tarn presentibus quam
turis, quod de domo ilia, quam modo inhabitat magister . . . s

iuxta muros dicte civitatis, iuxta domum Th. de Sacz et iuxta via
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icam, qua itur ad viam [sic] et quam ipse noviter edificavit,

antequam perveniret ad manus eius solvebatur ab ipsius domus pos-

sessoribus in qualibet collecta aliquando ferto unus argenti, aliquando

ad maximum alter dimidius ferto semel in anno tantum, unde cum

eadem area, in qua fundata est domus ipsa sicut et alia, in qua

domus alie sunt fundate, in collectis regiis et aliis, que pro utilitate

et emendacione civitatis eiusdem inponuntur, solvent et solvere tene-

atur, ad futuram memoriam et maxime ne alicuius nove cause occa-

rione domus prefata a solucionibus huiusmodi eximi seu liberari

contingat sed suum pocius portet onus, de communi et deliberate

consilio ac bona voluntate nostra in ecclesia s. Nicolai communiter

tarn pauperes quam divites ad hoc specialiter congregati et convocati

statuimus, decernimus atque taxamus, quod ad collectas regias vel

pro utilitate ac emendacione civitatis predicte impositas vel impo-

nendas a possessore ipsius domus, quicunque fuerit, pro eadem domo

dimidia marca argenti per annum tantummodo exsolvatur et semel,

seu eedem collecte plures quam una fuerint infra annum seu magna

forte fuerit seu parva, eciam si ad reparandam civitatem per nos aut

per regem fuerimus modo quolibet ultra solitum pregravati, ita quod

postquam dimidiam marcam argenti possessor domus prefate semel

infra illius anni spacium solvent ad collectam, propter alias quas-

cunque collectas, que inposite fuerint vel inponerentur infra eundem

annum ob quamcunque causam, eiusdem domus possessor magis exsol-

vere non cogatur sed permittatur pacifice et quiete, obligantes nos

solempniter dicto magistro . . . et facientes pro nobis et heredibus

nostris dicto magistro . . . pro se et suis heredibus stipulanti ac suc-

cessoribus suis finem refutacionem et pactum et ulterius non petendo

et promittentes pro nobis et nostris heredibus dicto magistro . . . pro

se suisque successoribus et heredibus stipulanti, litem aut contro-

versiam aut questionem ei vel eius heredibus aut successoribus non

inferre nee inferenti alicui consentire, nee non et contra prescriptam

nostram taxacionem vel statutum nunquam venire per nos aut inter-

positam personam aliqua racione de iure vel de facto, sed tenere

earn et firmam ac perpetuo conservare sub pena 40 marcarum ar-

genti domino regi Bohemie solvendarum et pena ipsa soluta vel non

nonminus presens nostra taxacio, statutum sive decretum robur ob-

tineat valide firmitatis. In cuius statuti vel taxacionis aut decreti

uostri robur perpetuo valiturum presens instrumentum per manus . .

.

BOtarii civitatis nostre scribi fecimus et sigillo prefate civitatis

oostre fecimus communiri, quod ego prefate civitatis notarius ad

7*
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mandatum judicis, iuratorum et tocius communitatis eiusdem ci-

vitatis pro cautela dicti magistri ... in ipsa civitate scripsi et sigillo

eiusdem civitatis munivi. Datum oc.

XIII. Rex commutat bona quaedam pro bonis Borsonis (de Rism-

burkf) ex causa proditionis ipsius sibi adiudicatis.

Ad exaltacionem nominis nostri et gloriam non modicum cre-

dimus, si eos, quos fidelium serviciorum exhibicio in nostre mage-

statis conspectu gratos constituit, gracia prosequimur et favore.

Eapropter [per] presens privilegium noscat tarn instans etas quam

successura posteritas futurorum, quod nos attendentes grata et utilia

servicia, que dilectus fidelis noster ... de ... nobis exhibuit, exhibet

ad presens et exhibere poterit in futurum, ut ex eo sibi senciat

fructuosi utilitatem premii provenire, bona quedam commutavimus

et pro villa sua . . . sita in . . . provincia dedimus tres villas, videlicet

. . . et . . . et . . . sitas in provincia . . . cum omnibus iuribus, [que] ex

sciencia [sic, sentencia] baronum nostrorum . . . . et . . . ac cetororum

baronum, militum et nobilium tarn de Bohemia quam de Moravia in

generali curia nostra Prage in . . . tempore rite ac ex deliberate lata

contra Borsonem in ipsa convictum ac reprobatum legitime ac poten-

ter adiudicate fuerant et addicte, volentes, ut si dicte tres ville, quas

in concambium dedimus viile prefate, quam recepimus, alicuius melio-

racionis compendio preponderantur excedentes vel prevalent in valor*

occasione dicte melioracionis dictique valoris, presens contractus vel

commutacio nullatenus rescindatur sed robur obtineat perpetue firmi

tatis, cum intuitu serviciorum, que nobis exhibuit idem B . . ., placeal

nobis, ut in quo dicte tres ville prevalent habere debeat ex nostn

certa sciencia et de gracia speciali.

XIV. Rex claustrum ab omni collecta eximit.

Nos. 0. oc. notum facimus universis tenorem presencium in

specturis, quod nos anxietatum et turbacionum miserias, quas clau

strum . . . maliciosi faciente temporis tempestate perpessum esl

hactenus, pii cordis visceribus miserantes, ut ab eisdem angustiii

benignitatis nostre clemencia, que ipsi claustro compatitur, valea

relevari, ab omni omnino vexacione collecte vel cuiuslibet gravaminii

idem claustrum a data presencium eximendum et absolvendum du

ximus usque per duorum annorum circulum continuis numerandorun

temporibus revolutum, dantes universis officialibus scripti presentii
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teaare firmiter in mandatis, ne dictum claustrum vel homines eins

reient, sed a vexacione qualibet omnino desistant per predictorum

dnorum annorum spacium prelibatnm. Volumns eciam et districte

observari mandamus, quatenus nullus ex rusticis vel hominibus in

bonis prefati claustri residentibus ad alia loca se transferee ad inha-

bitandom audeant vel presumant, nisi prius in iure illo, in quo qui-

libet se ad habitandum alibi de loco, in quo prius fuerat, transferre

Tolens domino loci satisfacere tenetur iuxta regni nostri consuetudi-

nem approbatam, satisfaciant monasterio prelibato.

XV. TUx claustrum ab omni vectura eximit exceptU serviciis ad

operam cxvitatis Costd.

Notum vobis facimus per presentee, quod monasterium de . .

.

ab omni vectura ef omni alio servicio pia suadente nobis clemencia

duiimus eximendum. Quapropter vobis precise precipendo mandamus
sab obtentu nostre gracie firmiter iniungentes, quatenus dictum mo-
nasterium vel homines ipsius ad faciendum, deferendum, vecturas

tliaque servicia peragenda nullatenus presumatis compellere, sed

permittatis eos manere pacifice et quiete ab huiusmodi. Verumtamen
immunitatis nostre concessione atque libertatis gracia exclusum vo-

lumus esse prefatum monasterium et exceptum cum suis hominibus,

quantum ad civitatem nostram Costel, ad cuius civitatis operam
dictum monasterium et homines eins astringi volumus et compelli

ac ad vecturas ducendum alia faciendi servicia, ad que eciam dicti

monasterii abbas se paratum coram nobis exhibuit et vult sponte te-

aeri. Hanc autem immunitatis sive libertatis graciam fecimus mona-
stoio pretaxato et promittimus ipsam facere iuviolabiliter observari,

nisi nobis talis necessitas incumberet, quod necessario inpelleremur

icto vecturas iniungere monasterio et alia servicia opportuna.

XVI. Regina fratribus hospitalis s. Mariae ad pedem pontis Prog,

castrum Svadow restituit.

Cunchundis dei gracia regina Bohemie oc. iuxta divine volun-

tatis arbitrium quondam illustris regis Bohemie, mariti olim nostri

toissimi, connubiali consorcio viduata, illud mente provida nobis

ceosemus esse agendum, quod ad superni judicis laudem cultum-

<pe justicie noverimus pertinere, ut sic dum deo placitura fece-

rimus, dum unicuique curaverimus reddere jura sua, salutiferi opem
wxilii, ad quod anhelis desudamus spiritibus, predicti nostri quon-
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dam conjugis anime procuremus ac reddamus proinde filios nostros

quos ab eodem suscepimus, regi celesti et universis hominibus ama
biles nosque preconantis fame claritate fiamus celebres, nbi nosta